XI,V 

Convenio entre Obispo y Cabildo y el Prior 
de Arta. 

(8 de Agosto de 1 240.Ì 

Compositio facta fuit inter dictum domi
nimi episcopum et eius capitulum ex una parte 
et fratrem R. priorem supradictum (domus de 
aria premonstratensium ordinis) ex altera super 
decimis possessionum quas fratres domus cole-
bant propriis manibus et quas rustici pro ipsis 
colebant. Ita scilicet quod dominus episcopus 
percipiat duas partes decime de possessionibus 
rusticorum et prior tertia. De decimis vero 
possessionum quas dieta domus exeolit propriis 
manibus vel sumptibus nichil recipiat episcopus 
nec etiam si ammodo ipsas easdem dieta domus 
dederit rusticis excolendas. De decimis vero 
omnium animalium ipsius domus et laborato-
rum suorum sive ernphiteotarum habeat epis
copus maioricensis medietatem et dieta domus 
aliam. Idem debet fieri de molendinis, scilicet 
fratres possunt moleré biadimi suum sine de
cima. Item si fratres emerent possessiones vel 
recuperarent a suis rusticis, de decimis earum 
habeat maioricensis episcopus duas partes et 
dieta domus tertiam partem. Quod est actum 
per dictum notarium (bernardini! de artes) vj 
idus Augusti anno M." cc.° xl. (I.iber Privilegio-
rum, páginas 99 y roo 1 . 

XÍA'I 

Establecimiento de porción de una alquería á 
Guillermo de Rovira y su esposa. 

(11 de Septiembre de 1240.) 

Sit notum cunctis quod Nos Raymundus 
dei gratia maioricensis Episcopus de consensu 
rapituli nostri damns et stahilimus ad bene 
laborandum et meliorandum tibi Guillermo de 
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ricensis canonici. Ego bernardus de sacrista 
tenens locum prepositi maioricensis canonicus 
subscribo. Sig Q<| num berengarii de palaciolo 
qui hec laudo et firmo. Sig gg num Guillermi 
gaiol. Sig §g num berengarii de santa oliva tes-
tium. Sig num Arnaldi de santo martino no
tarli publici maioricensis tenentis et habentis 
notulas et instrumenta scripta in pergameneo 
bernardi de artes notarii publici maioricensis 
quondam auctoritate curie maioricensis qui 
hoc instrumentum per alphabetum divisum 
prout superius invenit scriptum clausit et cum 
notula comprobavit vi° nonis octobris anno 
domini M. ce. lxxx quinto. (Libre Vert, fol. 173). 

XLVriI 

Establecimiento de una casa, d favor de Agra-
munt de Colom y su esposa. 

(24 de Septiembre de 1240.) 

Sii omnibus manifestum quod Nos Ray-
mundus dei gratia Maioricensis Episcopus de 
consensu capituli nostri damus et stabilimus 
vobis acromonte de coione et uxori tue marie 
et vestris perpetuo omnes illas domos ab inte
gro quas emistis de guillelma burgonione uxore 
quondam petri de menocho Quas domos sunt 
in civitate Maiorica in portione que fuit Ray-
mundi de pertagassio que affrontant ex una par
te in carraria publica et ex duabus partibus in 
domibus ioannis piquer et ex quarta parte in 
domibus dominici iohannis. Predictas itaque 
domos etc. Sub tali vero conditione hanc do-
nationem vobis et vestris facimus quod prò 
censii inde exeunte et melioramento dabitis vos 
et vestri nobis vel predicte sedi maioricensi 
annuatim in festo sancti rhichaelis mediani li
brarci cere bone et legali et non proclametis 
etc. Actum est hoc in maiorica viij (') Kalen-
das octobris anno ab incarnatione domini 
M. ce. xl. Ego Raymundus maioricensis Epis
copus subscribo. Sig Q j j l n u m magistri Petri 
maioricensis Canonici. Ego dalmacius de 
santo Martino maioricensis Canonici subscribo. 
Sig n u m bernardi de granada maioricensis 
Canonici. Ego bernardus de sacrista Cano
nicus tenens locum prepositi maioricensis 
subscribo. Sig Qji num acromontis de colono. 
Sig num marie uxoris eius qui hec concedi-
mus et firmamus. Sig num Guillelmi de bla-